平成 29 年度第２回あいち低炭素水素サプライチェーン推進会議 議事要旨

１ 日時

平成 29 年 12 月 12 日（火） 午後５時から午後６時まで

２ 場所

  トヨタ自動車㈱ 名古屋オフィス 3801 会議室

３ 出席者

  別紙参照

４ 議事概要

（１）低炭素水素認証制度（仮称）について

県で今年度策定予定である低炭素水素認証制度（仮称）の概要について意見

交換を行った。その結果、認証対象は再生可能エネルギーを用いて製造した水

素とし、CO2 排出量は水素製造過程で使用したエネルギーから算定する方法で

認証制度をスタートさせ、制度を運用しながら検証を行うとともに、今後の国

の検討状況を踏まえて、順次拡大させていくことについて了承された。

（以上）